τουλάχιστον EURO V. 

2. Για την κυκλοφορία Ε.∆.Χ. αυτοκινήτων - ΤΑΞΙ απαιτείται αυτά να:  

α. ∆ιαθέτουν τουλάχιστον τέσσερις (4) κύριες πόρτες. 

β. ∆ιαθέτουν πέντε (5) θέσεις, της θέσης του οδηγού περιλαµβανοµένης. 

γ. Έχουν ελάχιστο µήκος µεταξονίου δύο χιλιάδες πεντακόσια πενήντα (2550) 

χιλιοστά. 

δ. Είναι εφοδιασµένα µε συστήµατα κλιµατισµού. 

ε. Εξασφαλίζουν τη δυνατότητα µεταφοράς αποσκευών σε ειδικό για το σκοπό 

αυτόν χώρο. 

3. Τα Ε.∆.Χ. αυτοκίνητα  - ΤΑΞΙ φέρουν υποχρεωτικώς τα παρακάτω: 

α. Ταξίµετρο, σύµφωνα µε την παράγραφο 1 του άρθρου 18, σε εµφανές µέρος

[...]

Τα δικαιολογητικά για τη χορήγηση ή την ανανέωση της Α.Π.Υ. µε Ε.∆.Χ. 

αυτοκίνητα ή/και Μ.∆.Χ. είναι τα εξής: 

1. Γενικά ∆ικαιολογητικά 

α) Αίτηση που κατατίθεται στην αρµόδια Υπηρεσία Μεταφορών της οικείας 

Περιφέρειας, 

β) Παράβολο υπέρ του ∆ηµοσίου: (i) ύψους χιλίων πεντακοσίων (1.500) ευρώ 

για την αρχική χορήγηση της Α.Π.Υ. και για ένα (1) Ε.∆.Χ. αυτοκίνητο και (ii) ύψους 

χιλίων (1.000) ευρώ για την αρχική χορήγηση της Α.Π.Υ. και για µία (1) µοτοσικλέτα. 

Για κάθε επόµενο Ε.∆.Χ. αυτοκίνητο το παράβολο για την Α.Π.Υ. ορίζεται στα χίλια 

πεντακόσια (1.500) ευρώ και για κάθε επόµενη Μ.∆.Χ. στα χίλια (1.000) ευρώ. Για την 

ανανέωση της Α.Π.Υ., το παράβολο ορίζεται σε διακόσια (200) ευρώ ανά αυτοκίνητο 

και είκοσι (20) ευρώ ανά µοτοσυκλέτα. 

2. Ειδικά ∆ικαιολογητικά 

Α) Για την περίπτωση των φυσικών προσώπων

[...]

Στους παραβάτες των παραπάνω διατάξεων επιβάλλεται µε απόφαση του 

αρµόδιου Πειθαρχικού Συµβουλίου του άρθρου 25 διοικητικό πρόστιµο ως εξής:  

α) την πρώτη φορά, τετρακόσια (400) ευρώ,  

β) την δεύτερη φορά, επτακόσια (700) ευρώ, και 

γ) την τρίτη φορά, χίλια διακόσια (1200) ευρώ. Σε αυτή την περίπτωση, µέχρι 

να εκδοθεί το προεδρικό διάταγµα που προβλέπεται από τις διατάξεις του άρθρου 24, 

εφαρµόζονται επιπροσθέτως και ανάλογα µε την περίπτωση τα οριζόµενα στο δεύτερο 

εδάφιο και επόµενα της παραγράφου 4 του άρθρου 23 των π.δ.